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Kungsängens Båtsällskap
Kungsängens Båtsällskap (KBS) är en ideell förening som har till ändamål att främja båtlivet.
Aktiviteter bedrivs hela året som underlättas av det centrala läget med närhet till kommunala
färdmedel. KBS satsar på miljön för att förhindra spridning av miljöfarliga ämnen till Mälarens
vattentäkt och Görvälns Vattenverk. KBS ökar tryggheten för strandområdet och intilliggande
bostadsområden genom att verksamhet bedrivs året om samt vakthållningen som sker i
klubben. Tillgängligheten för allmänheten tryggas på strandpromenaden, runt klubbhuset
eller sittande på parkbänkarna och bara njuta av sjöutsikten, naturen och båtlivet.

KBS;s verksamhet ökar välbefinnande i Kungsängen genom möjlighet till meningsfull
sysselsättning, sociala kontakter med stärkande vänskapsband. En central träffpunkt i
Kungsängen året om.

KBS är beläget intill Kungsängen centrum i mynningen av Svartviken, Strandvägen 1.

Medlemsantalet är 300 personer. Med anhöriga, familjer, släkt och vänner till medlemmarna
blir det ca 1200 personer som åtnjuter glädjen av att kunna njuta av båtlivet.
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I hamnen finns 180 båtplatser vid tre bryggor A-, B- och C-bryggan.

Sommartid används uppläggningsplanen som parkeringsplats för bilar och trailer.
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På uppläggningsplanen finns en miljöstation för miljöfarligt avfall.

Vintertid ryms 100 båtar på uppläggningsplanen för vinterförvaring. KBS centrala placering
med nära anslutning till kommunala färdmedel gör att medlemmarna inte behöver nyttja bilar
varken för sommarens båtliv eller för vinterunderhållet av båtarna.
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Klubbhus

KBS klubbhus invigdes 2002 och utsågs till kommunens vackraste hus. Även bland andra
båtklubbar har KBS klubbhus benämnts som Mälardalen finaste klubbhus.

Gästhamn finns längst ut på den omslutande piren utanför klubbhuset. I klubbhuset finns
serviceutrymme med dusch, toalett och tvättmaskin för den intilliggande gästhamnen.

Vid uppläggningsplanen intill sjösättningsrampen vid finns en daggästbrygga där tillfälliga
besökare kan förtöja båtarna medan de handlar i centrum.
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Mastkran på servicebrygga finns på piren och intill mastkranen en toa-pump för tömning av
båttoaletter.

Klubbhuset är ihopbyggt med ett masthus-serviceverkstad där segelbåtsmasterna förvaras
under vintern. På masthusets tak ligger en stor takterrass med milsvid sjöutsikt.
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Masterna staplas på ställningar efter längd och vikt på masterna i masthuset.

I klubbhuset anordnas kurser och andra träffar.
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Samlingslokalen är en mycket populär lokal för fester och andra tillställningar med det unika
sjöläge. Mälarens vågor och den magnifika sjöutsikten höjer känslan av genuin
Mälarskärgård i den attraktiva naturmiljön.
I anslutning till samlingslokalen finns ett restaurangkök.

På nedre planet finns klubbrum för KBS styrelse samt bastu.
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Ungdomsverksamhet

Ungdomsverksamhet bedrivs i Tibble Sjöscoutkår som fångar upp ungdomar för aktiv
meningsfull verksamhet året om. KBS har nära samarbete med Tibble Sjöscoutkår
beträffande utbildningar, bryggplatser, uppläggningsplatser, masthus och klubbholmen. Det
centrala läget med närhet till kommunala färdmedel uppskattas då de bilfria ungdomarna ska
exempelvis serva sina båtar under vintern.

Klubbholme

KBS arrenderar Södra Allemansholmen som klubbholme tre sjömil från Kungsängen söderut
utanför Görvälns vattenverk.
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På holmen finns bryggor, partytält, grillplats, bastu, promenadstigar och fin badstrand,
populär bland barnfamiljer.

Sommardagar är holmen en populär tilläggningsplats.
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KBS historia
- 1955 bildades klubben och hamnen fanns vid det så kallade “Varvet” där Marina

Föreningshuset ligger idag. Förvaringsbod och mastskjul fanns. Vinteruppläggningen
var i anslutning till bryggorna.

- 1960-talet, den nuvarande hamnen började tas i anspråk.

Piren ut till Näckholmen byggdes av bergkross från byggnationen vid Bergvägen för
att få en skyddad hamn. En gamla barack som varit Konsumaffär inhandlades som
klubbhus placerades på uppläggninsplanen, där Miljöstation ligger idag.

- 1970-talet, nya bryggor anlades. Den mot sjön sluttande uppläggningsplanen fylldes
upp för att få en plan yta att ställa båtarna på.

- 1980-talet, upptagningsbryggan gjuts.

- 1990-talet, klubbhus började byggas på Näckholmen längs ut på piren.
Klubbhusbygget sammanföll med Banverkets bygge av järnvägsbron över
Svartviken. Banverket behövde utlastningshamn för byggmateriel och KBS hjälpte till.
Som kompensation hjälpte Banverket KBS med sprängning och gjuteri för
klubbhuset. KBS-medlemmarna slutförde sedan bygget med 3000 timmar innan
huset invigdes 15 juni 2002.

- 1990-talet, kommunen byggde turbåtsbryggan längst ut på piren.

- 2000-talet Kommunen muddrade upp del av hamnen efter dagvattenutsläppets
igenslamning av hamnen. En sedimenteringsdamm byggdes och en daggästbryggan
runt sedimenteringsdammen. I samarbete med kommunen ökas tillgängligheten för
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allmänheten genom att strandpromenad iordningställs utefter vattnet, ut på piren,
runt klubbhuset och till turbåtsbryggan.

- 2000-talet. gästbrygga och servicebrygga byggs. En sjösättningsramp iordningställs
intill upptagningsbryggan. En låsbar bom installeras vid infarten till
uppläggningsplanen för att förhindra långtidsparkering av tågresenärers bilar.

- 2022 ny C-brygga installeras.

Genom ständigt idoga arbetsinsatser av KBS-medlemmarna för underhåll och förbättringar
har KBS idag en populär väl fungerande båtklubb som tillåter utövande av båtlivet året om.

Den fungerande båtklubben med både hamn och uppläggningsplats för båtar centralt
placerad i Kungsängens vackra miljö skapar attraktionskraft både för Upplands-Bro kommun
och bostadsföretag.

http://www.kungsangensbatsallskap.se/
Facebox: KBS Kungsängen
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